
Poberouní, Řevnice - Divoká prasata o sobě v dolním
Poberouní opět dávají vědět. Pobořené ploty, rozryté
zahrady, vyděšení lidé, kterým zkřížila cestu bachy-
ně s mladými. „Tvrzení, že prasata jsou přemnožená,
protože je myslivci nestřílí, je mimo,“ tvrdí předseda
Mysliveckého spolku Řevnice Miroslav hejlek.
»Manuál«, jak se chovat při setkání s divokým prasetem,
nabízí na svých stránkách radnice v Letech. Reaguje tím
na několik podobných událostí z posledního období:
„Myslivci radí zachovat klid, nepřibližovat se k prasa-

tům a nechat jim prostor, aby mohla utéct. Pokud bude
divočák cítit, že má prostor v klidu opustit scénu, velice
pravděpodobně to udělá.“
Miroslav Hejlek připojuje doporučení, jak se chovat,
aby k setkání s prasetem na vašem pozemku vůbec nedo-
šlo: „Neházet bioodpady za plot (od toho jsou biokon-
tejnery, za které platí obce nemalé peníze), nezakládat
černé skládky. Pokud jde o oplocení zahrad, platí, že sta-
rá, volná drátěnka, pletivo, prasatům ve vstupu na váš
pozemek určitě nezabrání. (Dokončení na str. 11) (mif)

V tomto čísle Našich novin
* Uhlí zbylo na příští rok - str. 5
* Hledali ztraceného Ježíška - str. 9

Řevnice - Svoji básnickou prvoti-
nu Ohryzek ze zlaté renety nabí-
zel na řevnických adventních tr-
zích známý místní fotbalista, poe-
ta a také »herec« Karel Čech.
Karle, jak se ze sportovce, fotbalis-
ty stane básník? Kdy, za jakých
okolností jsi v sobě odhalil »bás-
nické střevo«? 
Poezie a sport k sobě patří. Napří-
klad brazilský fotbal je nádherná
podívaná. Když se ti podaří finta,
když vstřelíš gól... Fotbal je zkrátka
poezie svého druhu. Stejně tak lyžo-

vání v půl metru prašanu nebo dob-
ře zahraný tenisový úder jsou vý-
sostně poetické záležitosti. Samo-
zřejmě, hlavním předpokladem pro
psaní poezie je láska k rodnému ja-
zyku, k řečem obecně. Začal jsem s
poezií jako mnozí spolužáci někdy
v pubertě s prvními tajnými láska-
mi. Před více než čtyřiceti lety.   
Jak dlouhá, resp. trnitá byla cesta
ke tvé knižní prvotině? Až dosud jsi
skládal »do šuplíku«?
Psal jsem do šuplíku, pak do svého
časopisu Vážka. (Dokončení na str. 3)

Na místě vraždění
zasahovali i Řevničtí
Řevnice, Praha - Tragédie, která ne-
má v Česku obdoby! Student, jenž
tři dny před Štědrým večerem střílel
na Filozofické fakultě UK Praha,
připravil o život čtrnáct lidí, dalších
pětadvacet zranil. Na místě neštěstí
zasahovali také řevničtí záchranáři.
„Po 16.00 jsme od operačního stře-
diska dostali výzvu k výjezdu speci-
ální velkokapacitní sanitky, kterou
disponujeme, k filozofické fakultě,
kde došlo k útoku střelnou zbraní a
odkud byl hlášen větší počet zraně-
ných i mrtvých,“ potvrdil NN ředi-
tel záchranky Bořek Bulíček. Řev-
ničtí spolu s dalšími záchranáři a
policií pomáhali při evakuací osob z
místa události do bezpečí.
„Žádného vážně zraněného studen-
ta jsme neošetřovali - v době na-
šeho příjezdu byli již pacienti od-
transportováni do nemocnic praž-
skou záchrannou službou, která by-
la na místě nejrychleji,“ uvedl Bulí-
ček. „Přestože se naše posádky čas-
to zúčastnují cvičení s podobným
námětem, byli jsme samozřejmě -
stejně jako ostatní zasahující - pře-
kvapeni, že se něco podobného op-
ravdu může v České republice stát,“
dodal. (Dokončení na str. 11)        (mif)

KLOBÁSA OD ŘEDITELE. Dlouhá
fronta se stála na klobásy, které na
Vánočních trzích ZŠ Řevnice osobně
griloval ředitel »základky« Tomáš
Řezníček.          Foto NN M. FRÝDL

Karel Čech. Foto P. NOVÁČKOVÁ

Pobořené ploty, rozryté zahrady...
DIVOKÁ PRASATA O SOBĚ OPĚT DÁVAJÍ VĚDĚT, MYSLIVCŮM NAVZDORY

28. prosince 2023 - 26 (868) Cena výtisku 10 Kč

Lidé si ke skautům chodili

pro Betlémské světlo 

Fotbal je poezie, stejně jako lyžování v prašanu... Králové s kasičkami
vyrazí na koledu
Tradiční charitativní Tříkrálová
sbírka se bude konat od 1. do 14. 1.
Protože svátek Tří Králů připadá na
sobotu, nejvíce koledníků vyrazí do
ulic právě v sobotu 6. a neděli 7. 1.
Zájemci o koledování v Řevnicích,
Dobřichovicích, Letech, Třebaních
i dalších místech našeho kraje se
mohou ozvat Evě Vaculíkové z Far-
ní charity Řevnice (739 615 846,
eva.vaculikova@gmail.com). Záleží
jen na koledníkovi, kolik času sbír-
ce věnuje. (Dokončení na str. 2)     (ev)

Stánky byly v obležení
Vždy, když se blíží Vánoce, začínají
se v řevnické škole dít zajímavé věci.
Kromě běžné výuky přemýšlejí žáky-
ně a žáci se svými učitelkami, učite-
li, asistentkami a vychovatelkami,
čím by mohli na tradičních školních
trzích udělat radost svým blízkým a
kamarádům.   (Dokončení na straně 2)
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Stánky na trzích byly obložené i obležené
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

A když to vymyslí, začnou zajímavé
a urputné přípravy. Tak tomu bylo
pochopitelně i v letošním roce. Ten-
tokrát jsme se po těchto přípravách
sešli 19. prosince v 17.00.  Opět byla

připravena školní jídelna i venkovní
stánky (děkujeme městu Řevnice za
jejich zapůjčení), opět bylo k dispo-
zici jídlo i pití, opět byla připravena
spousta zajímavých dárků a dárečků.
Na úvod našeho setkání zazpíval
Sboreček Ireny Musilové a naladil
nás do patřičné sváteční atmosféry.
Kdo chtěl, mohl si zazpívat společně

s dětmi. Následně se již naplno roz-
jel vánočně-trhový mumraj, z něhož
máme vždy velkou radost. Stánky
byly obložené dobrotami a obležené
rodiči, prarodiči a dětmi. Byla
spousta radosti, smíchu, vyvolávání
trhovců, inu - nálada byla báječná.
Letos jsme si užili i jednu novinku -
profesionálního fotografa s jeho ate-

liérem na kolečkách. Děkujeme
všem za přípravu trhů i účast na nich
a vytvoření pozitivní předvánoční
atmosféry. Také děkujeme zástup-
cům Klubu rodičů za pomoc s orga-
nizací trhů. 
Vše dobré v novém roce, hodně zd-
raví a štěstí.      Tomáš Řezníček, 

ředitel zŠ Řevnice

V ZÁMEČKU I V KABINÁCH. Řevničtí si mohli Betlémské světlo na Štědrý den připálit v Zámečku, kde je rozdávali skauti, i v kabinách, kde se dopoled-
ne tradičně sešli místní fotbalisté.                 Foto NN M. FRÝDL

Skauti udržovali betlémský plamínek celý týden 
Králové s kasičkami...
(Dokončení ze strany 1)
Může obejít »jen« svoji ulici či zná-
mé, ale také může putovat od domu
k domu. Je možné chodit ve troji-
cích či vytvořit větší skupinky koled-
níků, jen je vždy musí doprovázet
někdo starší 15 let s občanským prů-
kazem. Koledníci zazpívají tříkrálo-
vou píseň a zahrají-li navíc na něja-
ký hudební nástroj, bude koleda o to
působivější. Více na www.darcov-
skasms.cz.      eva vAcULiková,

Farní charita Řevnice

Betlémské světlo se stalo novodo-
bým symbolem Vánoc a je již tradi-
cí napálit si plamínek během Štědré-
ho dne také v Řevnicích. 
Do České republiky plamínek z Ra-
kouska dovezli skauti z Brna. Odtud
ho skautští kurýři rozvezli po celé
republice, mimo jiné také do Prahy.
Tam si ho týden před Vánocemi vy-
zvedli skauti z Řevnic a udržovali ho

až do Štědrého dne. V neděli dopo-
ledne jsme, jako jiné roky, u místní-
ho Zámečku připálili plamínek všem
příchozím. Dorazili členové skaut-
ského střediska, bývalí členové, ka-
marádi a také spousta obyvatel Řev-
nic, kterých každým rokem k naší
velké radosti přibývá. Atmosféra by-
la velice přátelská, všichni příchozí
byli příjemně vánočně naladěni. Dvě

hodiny rozdávání světýlka a skaut-
ského PF i milého povídání se všemi
příchozími uběhly velmi rychle. Ne-
zbývalo nám, než se rozloučit, a
vyrazit oslavit svátky do svých do-
movů. Za všechny skauty z Řevnic
přeji úspěšné vykročení do nového
roku a také hodně štěstí, zdraví, kli-
du a pohody.    Šimon MArTinec,

Řevnice

V sobotu 16. prosince se v areálu dobřichovického zám-
ku konal tradiční dětský vánoční jarmark. I letos na něm
prodávali své výrobky žáci ZŠ a ZUŠ Dobřichovice,
skauti, Dětský domov Lety a soukromá školka Lví srdce.
Výtěžky šly na prospěšné a dobročinné účely. 
V prvním patře zámku se uskutečnil koncert dobřicho-
vické ZUŠ a v bistru U Věže odehrála Dobřichovická di-
vadelní společnost se souborem Kukadýlko vánoční hru
O tom slavném narození. Na nádvoří zámku se celé od-
poledne pekly placky na kamnech, koňaři z Lochovic
vozili děti kolem zámku a velký zájem byl o kovářskou
dílnu, kde si děti vyzkoušely kovářské řemeslo. Další
dílny byly k dispozici uvnitř zámku a otevřena byla také
velkolepá výstava betlémů ze sbírky hudebního souboru
Ludus musicus.         Text a foto Andrea SviTáková,

Dobřichovice 

Tradiční vánoční zpívání se konalo
třetí adventní neděli ve svinař-
ské kapli sv. Václava. Přes hodinu
jsme s manželi Humlovými a basi-
stkou Markétou Simandlovou zpí-
vali písně z repertoáru Spirituál
kvintetu, Nezmarů či Zuzany Nava-
rové. Velmi děkujeme.     Text a foto

Lucie BOXANOVÁ, Svinaře

Vánoční zpívání v kapli

NÁLADA BYLA BÁJEČNÁ. Školní trhy v Řevnicích si užívali malí trhovci i velcí návštěvníci.            Foto NN M. FRÝDL

Na kamnech se pekly placky, děti zkoušely kovat
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Fotbal je poezie, stejně jako lyžování...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Ten už dvanáct let, přibližně jednou
za měsíc, posílám elektronicky v
PDF přátelům.  
O čem tvá kniha je, jakých témat se
dotýká? A proč jsi ji nazval právě
Ohryzek ze zlaté renety?
Kniha nemá jedno vyhraněné téma.
Je o radostech a strastech žití. Jsou
tam básně z mého života, lyrické
básničky, jednoduché říkanky i filo-
soficky laděné verše. Název jsem
vybral náhodně. Jablka miluji a oh-
ryzek je to nejlepší, co z jablka zů-
stane. Často ho celý sním. Sbírka je
zkrátka výběr toho nej.  
Dokázal bys vybrat rým či úryvek,
který tvoji básnickou sbírku cha-
rakterizuje?
Tady je jedna krátká veselá báseň s
fotbalovou tématikou, která spojuje
lásku ke sportu a poezii:  
Zázrak
Vezeme tři body  
ze Svaté 
stal se malý zázrak  
ve Svaté 
dali jsme jim na frak
Svoji knihu jsi nabízel na řevnic-
kých adventních trzích. Je k dostání
i někde jinde, kde si ji mohou pří-
padní zájemci pořídit? 
Kniha je na e-shopu nakladatelství
https://www.ekopress.cz. Kdo by o ni
měl zájem, může mne kontaktovat
na emailu CECHURA.KAREL@se-
znam.cz. Doufám, že se po letním
křtu najde příležitost uspořádat  další
autorská čtení.  
Zůstane jen u »zlaté renety«, nebo
počítáš s nějakou další básnickou
sbírkou? Máš o čem psát?
To ukáže čas. Píšu dál, i když méně
než dřív. Všechno je možné, ale ne-
spěchám. Vedle vlastní tvorby pře-
kládám do svého časopisu španělsky
mluvící básníky, píšu o muzikantech
a malířích.  
Existuje nějaké téma, které tě pro-
následuje dlouhodobě, nedá ti spát
a nedaří se Ti s ním vypořádat? 
Asi ano, podvědomě. Jsou témata,
která člověka doprovází či dokonce
trápí po celý život a ve sbírce jsou
ukrytá. Nejsou však dominantní.
Myslím, že s nočními můrami a sta-
rostmi jsem se již vypořádal, a neby-
lo jich málo. Člověk nikdy neví, co
život přinese. Dnes mám radost ze
života a píši básně věnované Jarosla-
vu Seifertovi a jeho Všem krásám
světa, například.  
Točí se tvé básně i kolem fotbalu, s
nímž jsi strávil nemalou část života?
Jsou tam, ale je jich jen několik. Ve-
dle Zázraku jsem věnoval jednu bá-
seň Janu Bergerovi, kterého považu-
ji za našeho nejlepšího fotbalistu, kte-

rého jsem viděl hrát. To byl borec.  
Za které kluby jsi ve své fotbalové
kariéře nastupoval? na který vzpo-
mínáš nejraději? 
Hrál jsem od žáčků do dvaadvaceti
let za Spartu. Skončil jsem v junior-
ce. Krásné časy. Pak jsem chvíli hos-
toval a nakonec přestoupil bez od-
stupného ze Sparty do Ostrovanu
Zadní Třebaň. Nejraději vzpomínám
na Spartu a Ostrovan, kde byla vý-
borná parta, skoro jako dnes! 
Zahrál sis i ve slavném seriálu Ok-
resní přebor. Ptal ses někdy režisé-
ra, krajana Honzy Prušinovského,
proč si do Slavoje Houslice vybral s
dalšími neherci právě tebe?
Neptal, ale možná byl můj fotbalový
příběh jako jeden z mnoha námětem
jeho geniálního díla, jež nemá v obo-
ru za posledních 20 let konkurenci.  
Jak byl rejža s tvými výkony na pla-

ce spokojený? Chválil tě, nebo jsi
dostával »kartáč?
Já jsem trémista, utíkal jsem těsně
před klapkou na toaletu a zdržoval...
Jak na natáčení vzpomínáš, užíval
sis ho, užívali jste si ho hodně?
No, předchozí odpověď hovoří za
vše, ale jinak to byla obrovská sran-
da. Hvězdy byly normální lidi z ma-
sa a kostí. Snad Jakub Kohák vyční-
val - nejen výškou.  
Co se ti teď, po třinácti letech, vy-
baví »na první dobrou«, když se
řekne Okresní přebor?
Laskavý humor a poetika vesnické-
ho fotbalového prostředí. Okresní
přebor spojil amatérský fotbal s kaž-
dodenní poezií venkovského života.
Něco na způsob komedie Muži v
offsidu. Tady vidíš, Mílo, proč i z to-
hoto filmového pohledu má fotbal k
poezii blízko. 
Zopakoval by sis podobné natáčení,
šel bys do toho znovu?
Podívej se, vzhledem k těm nervá-
kům asi ne. Smysl pro humor mi při
vší skromnosti nechybí, ale raději u
piva s přáteli. Mohl bych možná na-
psat nějaký scénář, ale i to je málo
pravděpodobné. Když píšu báseň,
tak zpravidla končím na konci první
stránky. Jako by ta stránka byla limi-
tujíci a ten nejlepší rým, pointu si
nechávám na konec.  
Chodíš si občas zahrát s nějakou
partou fotbálek, nebo jsi kopačky
pověsil definitivně na hřebík?
Hrajeme v Řevnicích s klukama rek-
reačku, »Nedělní ligu mistrů«, bez
rozdílu věku. Každý máme své zdra-

votní indispozice, po hřišti se spíše
ploužíme, ale pořád nás to baví.  
Co nevidět je tu nový rok. Mohl bys
do něj čtenářům popřát ve verších?
Ve verších to nebude, ale popřeji rád.
Milí čtenáři NN, přeji vám do nové-
ho roku, aby se vám splnilo vše, o
čem sníte. Přeji vám radost a poho-
du, toleranci a skromnost. A taky tro-
chu solidarity s lidmi, kteří se sho-
dou okolností narodili na méně šťa-
stném místě tohoto nesmyslně roz-
děleného světa.     Miloslav FRÝDL

ŘEVNICKÁ POEZIE. Karel Čech na řevnických adventních trzích. Foto Pavla nOVÁčkOVÁ

SLÁMOVÉ NADĚLENÍ. Adventní
trhy se konaly v sobotu 16. prosince
na náměstí v Řevnicích. Kromě stán-
ků s nejrůznějšími vánočními dárky
patřila k největším atrakcím slámo-
vá »nadílka«, kterou ocenily zejmé-
na děti. Foto Pavla PETROVÁ

KAPITÁN. S kapitánskou páskou (ve spodní řadě čtvrtý zleva) v dresu pří-
pravky AC Sparta Praha. Psal se rok 1975                                 Foto ARCHIV
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Dárek zušky měl podobu koncertu
NEJVĚTŠÍ ŠKOLNÍ ORCHESTR V ŘEVNICKÉM KINĚ DIRIGOVALA KRISTÝNA KOLÁŘOVÁ

Vánoce jsou o setkávání lidí, kteří se
mají rádi, kteří si společně zazpívají,
popovídají o radostech i starostech.
Lidé si dávají dárky, které by měly
druhého člověka potěšit. Jeden tako-
vý dárek dala ZUŠ Řevnice žákům,
rodičům i všem příznivcům v podo-
bě Vánočního koncertu, který se
odehrál 20. 12. v místním kině. 
Největší školní orchestr dirigovala
Kristýna Kolářová, spolu s orchest-
rem vystoupil ve čtyřech skladbách i
pěvecký sbor. Slovy publika »bylo to
krásné, velkolepé, úžasný zážitek«.
Vedle hudby se diváci dozvěděli ně-
co o vánočních tradicích, koncert byl
provázen mluveným slovem, o tom,
co se dělalo na Štědrý den, co se jed-
lo, pilo, a jak se naši předkové vese-
lili. Sváteční atmosféru umocnily
kulisy betléma, které vytvořily ab-
solventky výtvarného oboru Stella
Stropková a Jolana Hartmannová. 
Stihli jsme i tradiční talentovky na-
nečisto ve výtvarném a hudebním
oboru. Výtvarky se účastní každo-
ročně studenti ze ZUŠ Beroun, Lí-
beznice a Řevnice. Talentovkami
končí přípravy na SŠ a VŠ, nyní to
již bude jen na studentech, jak se jim
to všechno povede.  V příštím roce
se na vás, milí čtenáři, budeme těšit

na dalších koncertech, výstavách a
vystoupeních. Do nového roku hod-
ně radostí a málo starostí.

Renata RyChlÁ, ZUŠ Řevnice 

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
29. 12. a 14. 1. 15.30 (Ne 14.30) PTÁCI
STĚHOVÁCI 
29. 12. 17.30 MÉĎOVY VÁNOCE 
29. 12. a 7. 1. 20.00 (So 17.00) JEDEME
NA TEAMBUILDING 
30. 12. 15.30 PŘÁNÍ 
30. 12. 15.30 a 6. 1. 15.30 AQUAMAN A
ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ 
30. 12. 20.00 LÍTÁ V TOM 
6. 1. 17.30 CHLAPEC A VOLAVKA 
6. 1. 20.00 ZÁSAH ŠTĚSTÍM 
7. 1. 14.30 WONKA 
7. 1. 19.00 JEDEN GÓL 
13. 1. 15.30 MÉĎOVY VÁNOCE 
13. 1. 17.30 TŘI MUŠKETÝŘI: MILADY
13. 1. 20.00 PRVNÍ DEN MÉHO
ŽIVOTA 
14. 1. 16.30 LÉTÁNÍ PRO ZA-
ČÁTEČNÍKY 
14. 1. 19.00 TO SE MI SNAD ZDÁ 

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
28. 12. 15.00 PŘÁNÍ 
28. 12. a 30. 12. 17.30 (So 20.00) JEDE-
ME NA TEAMBUILDING 
29. 12. 17.30 LÍTÁ V TOM 
29. 12. 20.00 AQUAMAN A ZTRA-
CENÉ KRÁLOVSTVÍ 
30. 12. 15.00 PTÁCI STĚHOVÁCI 
30. 12. 17.30 PERINBABA A DVA
SVĚTY  

KINO RADOTÍN
Do 2. 1. se v kině nepromítá.  (vš) 
3. 1. 20.00 NAPOLEON 
4. 1. a 12. 1. 20.00 FERRARI 
5. 1. a 14. 1. 17.00 WONKA 
5. 1., 6. 1. a 11. 1. 20.00 (Čt 17.00) JEDE-
ME NA TEAMBUILDING 
6. 1. 17.00 PŘÁNÍ 
7. 1. 17.00 PTÁCI STĚHOVÁCI 
7. 1. 20.00 ZÁSAH ŠTĚSTÍM 
10. 1. 20.00 TANCUJ MATYLDO 
11. 1. 20.00 KRVAVÝ JOHANN 
12. 1. 17.00 MÉĎOVY VÁNOCE 
13. 1. 17.00 PERINBABA A DVA SVĚTY
13. 1. 20.00 AQUAMAN A ZTRACENÉ
KRÁLOVSTVÍ 
14. 1. 20.00 TO SE MI SNAD ZDÁ 
17. 1. 10.00 PŘÁNÍ – baby bio 
17. 1. 20.00 MALÍŘ JEJÍHO TĚLA

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)

Viděly obrázky Ivy Hüttnerové i dopisy Havla z vězení

Tipy NN
* Několik jesliček i mechanický
betlém z Lega jsou k vidění 30. a 31.
12. i 1. 1. od 13 do 17.00 v muzeu ve
Svatém Janu pod Skalou. (icb)
* Malé betlémy souboru Ludus mu-
sicus jsou do 1. 1. denně a 6. i 7. 1.,
vždy od 10 do 12.00 a od 14 do
17.00, vystaveny v areálu zámku v
Dobřichovicích. (as)
* Modrej jam-session hostí 3. 1. od
19.00  Pivovar Berounský Medvěd 
v Berouně. Zahrají si všichni, kteří
přijdou s hudebním nástrojem.  (icb)
* Kapely Nová sekce, Frýda
& Company a Flastr zahrají na No-
voročním koncertu 6. 1. od 18.00 v
karlštejnské restauraci U Janů. (zzk)
* Tříkrálový koncert smíšeného
pěveckého sboru Comodo se koná 7.
1. od 16.00 v berounském kostele
sv. Jakuba. Vstup volný.             (icb)
* Betlémy jsou do 7. 1. vystaveny v
Muzeu Českých Vánoc v Ořechu.
Otevřeno so + ne 10 - 18.00 a 1. 1.
od 15.00 do 18.00.                        (vlg)
* Vernisáž výstavy fotografií Mar-
git Petříčkové nazvané Letmá setká-
ní se uskuteční 8. 1. pod 17.00 v
berounské Galerii Holandský dům.
Výstava potrvá do 27. 1.             (icb)
* Spisovatel Miloš Doležal bude
besedovat 11. 1. od 18.00 v Městské
knihovně Beroun. Moderuje básníř-
ka a překladatelka Lenka Kuhar
Daňhelová. Vstup volný.            (icb)
* ledovou latino Party v rytmu
Salsy, Bachaty, Cha-chy, Reggaeto-
nu a dalších latino tanců z Karibiku
hostí 12. 1. od 19.30 Studio KaLa v
Berouně. Hrát bude DJBear. Info a
registrace na tel: 728 337 338.   (icb)
* Tribute kapela Czech Floyd zaví-
tá 13. 1. se svým hudebním progra-
mem do Černošic. Její koncert v
Clubu u Kino začne od 20.00.     (vš)
* hudebně-loutkové představení
Příběhy malé Buddhy v podání di-
vadla Štěpánky Vanické můžete
s dětmi navštívit 14. 1. od 16.00
v černošickém Clubu Kino. (vš)
* Obrazy Ivana Komárka jsou v do-
břichovické galerii Bím Bar &
Lounge k vidění do 31. 1.             (as)
* Výstava ilustrací, známek a por-
trétů Jana Mageta je v Literární ka-
várně KD Všenory přístupná do
konce ledna.                                   (asa)
* Sochy, obrazy i grafiky Jiřího Kob-
ra a Jakuba Špaňhela jsou do konce
března 2024 instalovány v bývalé
faře ve Sv. Janu pod Skalou.   (kam)

Výlet do Prahy podnikly hlásnotře-
baňské Holky v rozpuku. Prošly
jsme Karlovým náměstím, kolem
Černého pivovaru  i Platanu javoro-
listého, jehož stáří je odhadováno na
170 let. Na Novoměstské radnici
jsme zhlédly oleje a grafiky Ivy Hüt-
tnerové. Nádherný zážitek! Nejvíce
jsme se bavily u obrázků se známý-
mi tvářemi - Němcová, Werich,
Haas, Čapek, Svěrák, Zrzavý...
Pokračovaly jsme směr Národní tří-
da do Topičova salonu na největší
výstavu českého porcelánu nejen u

nás, ale i v Evropě - Květy 2018, jež
vznikla ke sto letům Českosloven-
ska. Garantem projektu je malíř Bo-
ris Nosek, který se věnuje tvorbě
porcelánu přes 35 let. Raritou jsou
originály s fragmenty literárního i
výtvarného odkazu již nežijících
osobností. Byli jsme překvapené,
kolik krásných výtvorů jsme viděly.
Třeba  výtvor dopisy V. Havla z vě-
zení či Dagmar a Václav (na sním-
ku). Pobavilo nás dílo Jany Švácho-
vé Líheň. Zajímavá byla i porcelá-
nová Českovlajkováváza od Karla

Genauera. Rozhodně doporučuji vý-
stavu navštívit.                  Text a foto
Jitka ŠVECOVÁ, hlásná Třebaň

Parta nadšených členů Art Club Ferdinand z Hlásné Třebaně se pustila do
nacvičování divadelní hry. Pro první představení si vybrali hru Instalace
autora Jakuba Fábela. Konverzační komedie z prostředí galerie je báječ-
nou sondou do našich povah a schopností manipulovat s ostatními. Ve hře
se sejdeme nejen s šílenou ředitelkou galerie, zamilovanou kurátorkou
umění, ale i s údržbářem, který se zdá být vždy nad věcí a v pohodě,
s instalatérem a jeho pomocníkem, právníkem a v neposlední řadě exce-
lentním studentem umění. Hra si dělá legraci ze všeho a ze všech. Ale co,
když to tak někdy ve skutečnosti opravu je? Premiéra je plánovaná na 9.
února do sokolovny v Hlásné Třebani. Režie se ujal zkušený divadelník
Martin Slavík s Milanem Liškou. Těšit se můžet na herecké výkony Jana
Valáška, Moniky Beranové, Lidky Slavík Limpouchové, Jiřího Vávry, Mar-
tina Laha, Tomáše Pekárka a skutečného umělce Metoděje Hovorky.

Text a foto Lidka Slavík LimpOuchOVÁ, hlásná Třebaň

Moderátorské duo na Vánočním koncertu.     Foto Julie SLOVENČÍKOVÁ

Ferdinand se pustil do divadla, zkouší Instalaci

V kostele budou znít vánoční písně a koledy
Novoroční koncert se uskuteční 1. ledna od 18.00 v řevnickém kostele sv.
Mořice. Vystoupí řevnický smíšený sbor Canto Carso, zadnotřebaňský Tře-
basbor a sólista opery Lukáš Hynek-Krämer s rodinou. 
Pěvecké sbory zazpívají vánoční písně a koledy, Lukáš Hynek & spol. za-
hrají Haydnovo Londýnské trio. Dobrovolné vstupné bude věnováno Farní
charitě Řevnice na Tříkrálovou sbírku.  František Chlaň, Zadní Třebaň
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Zastupitelé schválili strategické plány  
AKTIVNÍ VŠERADICKÉ SPOLKY DOSTANOU PADESÁT TISÍC KORUN NA SVOJI ČINNOST

Aktuální informace ze Všeradic a okolí 13/2023 (384)

NA OBCHŮZCE. Všeradický Mikuláš s andělem a čertisky. Foto miroslava suCHá

Vážení a milí sousedé! Zdravím
všechny u letos posledního okénka
starosty. 
Tento měsíc se konalo veřejné zase-
dání a bylo opravdu nabité. Zastupi-
telstvo schvalovalo rozpočty pro pří-
ští rok, nové ceny vodného i stočné-
ho a místní poplatek za obecní sy-
stém odpadového hospodářství.
Vodné a stočné se upravuje pouze o
rozdíl sazby DPH. Poplatek za odpa-
dy naroste o 100 Kč na osobu. Cel-
ková cena odpadového hospodářství
na občana je 1600 Kč ročně. Obec
dětem do 3 let financuje celou část-
ku, u dětí od 3 - 18 let a seniorům
doplácí 900 Kč z uvedené částky. Na
dospělé přispívá 600 Kč na občana.

Chtěli jsme rozdělit poplatky co nej-
solidárněji a zatížit tak jednotlivé
skupiny dle jejich možností.
Zastupitelstvo schválilo strategické
plány obce. Konkrétně dlouhodobý
plán a strategii prorodinné a senior-
ské politiky. Obě strategie jsou k dis-

pozici na obecních webových strán-
kách. I tento rok se povedlo schválit
podporu pro naše spolky ve výši pa-
desát tisíc korun. Cílem této dotace
je podpořit činnost těchto subjektů,
které přispívají k aktivnímu životu v
naší obci. Jedná se konkrétně o sdru-

žení dobrovolných hasičů, zahrád-
kářský svaz, fotbalisty a Komunitní
centrum. Chtěl bych také připome-
nout možnost přihlášení k novému
informačnímu systému obce Muno-
polis, který centralizuje komunikaci
obce na jedno místo. Informace o
přihlášení naleznete na webových
stránkách, obecních sociálních sítích
a nebo na obecním úřadu. 
V závěru bych chtěl poděkovat zas-
tupitelům, našim spolkům a přede-
vším všem dobrovolníkům, jejichž
jména nezaznívají a přesto věnují
spoustu času i prostředků naší obci.
Hodně štěstí, zdraví a pohody do no-
vého roku 2024.      martin Šebek,

starosta všeradic 

Ovoce šlo na dračku,
uhlí zbylo na příští rok
V úterý 5. prosince vpodvečer vyra-
zila do všeradických ulic skupinka
tří rozverných čertisek spolu s hod-
ným andělem a spravedlivým Miku-
lášem. Náplní práce bylo, jako kaž-
dý rok, navštívit místní zlobivé i
hodné děti, zkontrolovat, jak se up-
lynulý rok chovaly a přinést jim za-
slouženou nadílku. 
Náš všeradický Mikuláš s andělem
byli vlídní, zato čerti na první po-
hled vypadali velmi strašidelně. V
dětech budili potřebný respekt, ov-
šem přes prvotní strach a ostych to
všechny děti s pomocí básničky zv-
ládly. A jelikož byli nejmenší oby-
vatelé Všeradic víceméně hodní, šly
sladkosti, ovoce i ořechy na dračku.
Naopak uhlí zůstalo na příští rok...
Děkuji mnohokrát dobrovolníkům,
kteří se zhostili nejen rolí, ale i pří-
pravy a realizace. Jen díky nim se
povedlo tuto tradici udržet. Za kul-
turní výbor obce přeji všem do zbyt-
ku roku hlavně pohodu a do nového
roku zdraví.      miroslava sucHá,

všeradice

Zastupitelé Všeradic na veřejném zasedání.               Foto Zuzana PouZová

V sobotu 2. 12. zazářil na všeradické návsi vá-
noční strom. Tradičně zazpívaly děti z mateřské
školy, starosta všem popřál krásný adventní čas.
Stejně, jako vloni, mohli naši nejmenší využít
tvořivých dílniček nebo si vyprskat prskavku.
Novinkou byl slámový betlém v životní velikos-
ti a charitativní jarmark, který podpořil místní
komunitní centrum. O výrobky, které byly k má-
ní, se postaraly děti z kroužků, senioři a dobro-
volníci. „Děkuji dětem, dobrovolníkům, místním
zahrádkářkám i obci za pomoc a podporu. Výtě-
žek použijeme na aktivity pro děti, školku a seni-
ory,“ řekla Zuzka Pouzová, vedoucí komunitního
centra Krápníček. Vánoční stromeček se rozsvě-
cuje každý den až do Tří králů. O vánočních svát-
cích si můžete projít betlémskou cestu, na níž
najdete sedm betlémů, zajímavosti o vánočních
tradicích i oslavách Vánoc v jiných zemích.

Jaroslava Hadžiosmanovič, všeradice
U STROMKU. Starosta a místní děti u stromečku
na návsi. Foto Jaroslava Hadžiosmanovič

CESTOU DO BETLÉMA. Svatá rodina přijela
na saních.           Foto Jiří Hadžiosmanovič

Stromeček na návsi se bude rozsvěcet každý den až do Tří králů
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FK Všeradice 1932 prožívá sezonu plnou výzev.
Tým vedený Standou Šebkem starším do ní od-
startoval nadějně - vítězstvími v Drozdově i do-
ma. Brzy se ale objevily komplikace. Po sérii re-
míz a proher, včetně několika vysokých, se tým
potýkal s nedostatkem konzistence. Sezona, která
začala slibně, se postupně proměnila v boj o udr-
žení pozice ve středu tabulky. Výsledky byly jako
na houpačce - jeden víkend se vyhrálo 5:1, o tý-
den později přišla vysoká porážka 1:6.
Přes smíšené výsledky a zklamání v první polovi-
ně sezony je důležité zdůraznit odhodlání a chuť,
s níž tým přistupuje ke každému zápasu. S podpo-
rou fanoušků, která je evidentní, lze očekávat, že
druhá polovina sezony přinese zlepšení. Sice jsme
výsledky a mnohdy ani předvedenou hrou nepře-
svědčili, ale rádi bychom se na jaře vyhoupli do
horních pater tabulky. Náš cíl je jasný: zabojovat
a zkusit se dostat mezi první tři týmy soutěže.
Podzim ale také přinesl významné úspěchy mimo

trávník. Klíčovým momentem byla úspěšná sbír-
ka na nákup hřiště, při které se podařilo vybrat
181 700 Kč, což je výrazem silné podpory ze stra-
ny fanoušků. Děkujeme všem, kteří přispěli ke
sbírce na nákup hřiště. Vaše štědrost a podpora
jsou pro nás nesmírně důležité. Společně buduje-
me silnější a lepší FK Všeradice 1932.

stanislav ŠebeK, FK Všeradice

Výsledky A-mužstva byly v první půlce sezony jako na houpačce

Je tu konec roku a s ním i bilancová-
ní úspěchů i příležitostí. Komunitní
centrum Krápníček zahájilo činnost
letos v březnu. Odvedlo kus práce! 
V březnu byl otevřen první kroužek

zaměřený na rozvoj tvořivých do-
vedností u dětí. Rodiče s nejmenšími
dětmi mohou navštěvovat pravidel-
ně Klubík, kde jim je k dispozici vy-
bavená hernička. Ovšem nezapomí-

ná se ani na dospělé a seniory. Čte-
nářský klub, cacaová ceremonie, té-
matické tvořící dny pro děti či veče-
ry pro ženy si našly své zájemce a
zájem je čím dál tím větší. 

Před prázdninami se povedlo zorga-
nizovat loutkové divadlo a pomoci
fotbalistům na všeradickém dnu dětí.
Prvního příměstského tábora se úča-
stnilo 22 dětí. Nový školní rok přine-
sl nečekaně deset pravidelných vol-
nočasových kroužků pro děti a tři
pro dospělé. A cesta Krápníčku je v
našich očích teprve na začátku. V
příštím roce máme hodně cílů a to ať
už v podobě aktivit pro děti se speci-
fickými potřebami, možnost pro ma-
minky umístit předškolní děti od 2
let na dopolední hlídání a nebo větší
zaměření na sociální oblast. Rádi by-
chom poděkovali zastupitelům obce
za podporu, prostory a důvěru, kte-
rou do naší práce vkládají, místní or-
ganizaci zahrádkářů i fotbalistům za
spolupráci. A všem dětem, rodičům,
prarodičům za krásné chvíle, které
spolu můžeme zažívat. Děkujeme!
Jaroslava HADžiOsmAnOViČ, 

Všeradice

KRÁPNÍČEK. Děti při cvičení jógy a na prvním příměstském táboře ve Všeradicích.  Foto Zuzana POUZOVÁ a Veronika HŘEBÍČKOVÁ

Podbrdské aktuality
* Českou mši vánoční J. J. Ryby Hej mistře mů-
žete slyšet 28. 12. od 18.00 v neumětelském kos-
tele sv. Petra a Pavla. Alena RYDRYCHOVÁ
* Rozhledna na Studeném vrchu nad Malým
Chlumcem je  otevřena 1. 1. od 10 do 16.00.  (ak)
* Knihovna ve všeradickém Dvoře Všerad je až
do 5. ledna uzavřena.               (sdv)
* Pohádku Hrátky s čertem uvede 20. 1. od 15.00
ve Dvoře Všerad pražské Divadlo Akorát. Rezer-
vace vstupenek na tel.: 724 354 493.                 (les)

Komunitní centrum odvedlo kus práce
KRÁPNÍČEK MÁ NA PŘÍŠTÍ ROK HODNĚ CÍLŮ, VÍCE SE CHCE ZAMĚŘIT NA SOCIÁLNÍ OBLAST

ÁČKO. A-mužstvo všeradických fotbalistů.                                                         Foto Stanislav  ŠEBEK

Do Mateřské školy ve Všeradicích do-
razil Mikuláš s čertem a andělem. Děti
jim přednesly básničky, zazpívaly a od
Mikuláše za odměnu dostaly nadílku.
V předvánočním čase jsme tvořili oz-
doby a těšili se na příchod Ježíška.
Školka již tradičně uspořádala Vánoč-
ní posezení rodičů a dětí i Vánoční díl-
ničku. Naši svěřenci se doma pod stro-
mečkem určitě dočkali dárečků pro ra-
dost. Jim i jejich rodinám přejeme
hodně zdraví, štěstí a radosti v nad-
cházejícím roce 2024.           Text a foto

Hana HANZLÍKOVÁ, 
ředitelka MŠ Všeradice

Do školky dorazil Mikuláš, konalo se Vánoční posezení i dílnička
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Je větrné odpoledne tři dny před
Štědrým dnem, sedím za stolem a
píši článek o adventních trzích, kul-
turní komisi… K tomu přemýšlím o
tom, co ještě potřebuji uklidit, zaba-
lit, kdy začnu s kaprem a bramboro-
vým salátem, plánuji časový harmo-
nogram na rodinná setkání o vánoč-
ních svátcích, abychom se stihli vi-
dět se všemi. 
Zvoní telefon, máma, dnes už asi po
osmé, tentokrát ale se zcela jiným té-
matem: „Pusť si zprávy!“ Nepustím,

mám tu děti, nechci, aby hrůzné zá-
běry z Filosofické fakulty UK viděly
nebo slyšely. Těší se na Ježíška, zpí-
vají koledy, jsou šťastné. Jen by mě-
ly noční můry, vědí, že existují špat-
ní lidé, a to jim v tomto věku stačí.  
Ale co ti ostatní? Takovou tragédii
nikdo před Vánoci nečekal, v České
republice vlastně ani čekat nemohl.
Patříme přece k nejbezpečnějším ze-
mím na světě. Ano, ale i v pohád-
kách existují špatní lidé, nemocí či
povahou, tak proč by tomu tak ne-
mělo být v Čechách. Lituji všech, jež
tato nešťastná událost zasáhla, všech
ztracených mladých životů, jejich
rodin, partnerů, známých, přátel, i
všech zasahujících ze složek integro-
vaného záchranného systému.
A byť z článku o vydařených liteň-

ských adventních trzích a o probíha-
jící »mini reformě« v Kulturní, spor-
tovní a volnočasové komisi nebude
nakonec více než tato věta, chtěla
bych vám nabídnout, přestože ne-
jsem ani zlomkem filosofem, jednu
myšlenku. Myšlenku, kterou všichni
znají, opakuje se v souvislosti s ži-
votem, ze všech jeho úhlů, přesto na
ni často zapomínáme. 
Vždy si najdeme něco, s čím bude-
me nespokojeni, kdo se nám nebude
líbit, komu nevyhovujeme, co neu-
míme, co chceme jinak. A nejlépe se
hledají důvody, proč »to nejde«. Kdo
chce, hledá způsob, kde nechce, hle-
dá důvod. Ti, kteří již nejsou mezi
námi, ztratili možnost výběru. My ji
naštěstí zatím máme, o to lépe by-
chom s ní měli zacházet, ne ji zaho-

dit bez rozvahy. Můžeme si vybrat,
jestli nedělní dopoledne strávíme na
procházce se psem nebo v křesle s
pivem, jestli zajdeme odpoledne
s dítětem do knihovny nebo budeme
koukat do telefonu, jestli si půjdeme
večer zatancovat na ples nebo kou-
kat na televizi, jestli nás zaujme u
sousedů křivý plot nebo pobíhající
veselé děti…  
A tak bych nám všem do roku 2024
přála, abychom využili, že si může-
me vybrat, abychom si vybrali co
nejčastěji šťastně a z případného
špatného výběru nevinili okolí. Aby-
chom vědomě prožívali přítomný
okamžik a ideálně se z něj radovali.
Alespoň to můžeme zkusit, letos
znovu.      Dominika ŠteffLová,

Liteň

Honci se s úlovky pronesli
V sobotu 1. 12. se v liteňské honitbě konal dru-
hý bažantí hon. Byl letos první a jediný, který
trochu připomínal zimu. Sníh sice lehce komp-
likoval dopravu, ale jinak nevadil ani psům ani
bažantům, kteří krásně létali. Na výřadu jich
bylo 36. Jen honci se s úlovky v závějích trochu
pronesli.            Kamila Kaasová, Ms Liteň

Počasí nás trochu potrápilo
Vážení sousedé! Vánoční svátky jsou pro větši-
nu z nás obdobím klidu a odpočinku, doufám,
že jste je takto i prožili. Děkuji všem, co pomo-
hli s přípravami a organizací adventních trhů.
Velké díky vystupujícím, hlavně dětem ze školky
a  škol,  že  i  v  zimním počasí,  skoro až Ladov-
ském, hrály, zpívaly a tančily, jako by se nechu-
melilo.  Počasí  nás  trochu  potrápilo,  ale  naše
technické  služby  se  s  bohatou nadílkou  sněhu
zdatně popraly a ve většině částí obce zvítězily.
Opět mě moc potěšili lidé, kteří neváhali a klu-
kům s úklidem našich chodníků a cest naprosto
automaticky pomohli. 
Rád  bych,  abychom  jednoho  dne  všichni  vní-
mali Liteň jako náš domov, který nekončí naši-
mi  vraty  a  plotem.  Společně můžeme  vytvářet
prostředí  plné  lásky,  tolerance  a  solidarity.
Přeji vám všem šťastný nový rok. 
Pro ty, co mají tradiční novoroční předsevzetí,
je stále k dispozici naše posilovna  a sauna!

Tomáš JurAJDA, starosta městyse Liteň

Využijme toho, že si můžeme vybrat
VŽDY SI NAJDEME NĚCO, S ČÍM NEBUDEME SPOKOJENI, NĚKOHO, KDO SE NÁM NEBUDE LÍBIT...

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    13/2023 (153)                

NA HONU. Liteňští honci s ulovenými bažanty. Foto Kamila KAASOVÁ

V liteňské základní škole se 18. 12.
odpoledne sešli rodiče, babičky, dě-
dové,  lidé  z  Litně  a  okolí  a  samo-
zřejmě i učitelé a žáci. Akci zahájil
sbor Petra Krutského složený z žáků
školy - vyslechli jsme několik koled
a také jsme si s nimi zazpívali. V pří-
zemí  školy  i  na  zahradě  byla  řada
zajímavých  a  chutných    stanovišť.
Venku prodávaly děti své výrobky s
tematikou Vánoc a také zde návštěv-
níci  narazili  na  zajímavou  výzvu.
Společně jsme vyráběli klasický vá-
noční  řetěz  z nastříhaných proužků
barevného  papíru  a  následně  tipo-

vali, kolik metrů bude mít.  Ve třech
místnostech  návštěvníky  čekaly
tvůrčí  dílničky  s  mnoha  aktivitami,
výroba papírových ozdob, přáníček,
andělíčků,  svícnů  z  přírodních ma-
teriálů a další zajímavé aktivity.
V bývalé jídelně nachystaly liteňské
zahrádkářky  výstavu  s  občerstve-
ním. Nazdobený stromeček, betlémy,
vánoční dekorace... přilákaly desít-
ky  návštěvníků.  Obdivovali  krásné
postavičky  z  kukuřičného  šustí,  jež
nabízela S. Frýdlová, i její háčkova-
né ozdoby. (Dokončení na str. 8)

Foto Hana HAVELKOVÁ

LiteňskéOKÉNKO

Školáci nachystali své výrobky, zahrádkářky výstavu
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Na liteňském zámku zazněly o adventu mistrovské hudební kousky

V obnově a doplňování výbavy po-
kračují liteňští hasiči - nejnověji pře-
vzali nový, plně vybavený přívěs pro
hašení. Sloužit bude k zajištění větší
akceschopnosti JSDH Liteň při lik-
vidaci mimořádných událostí.
Přívěs je koncipovaný do hmotnosti
750 kg a stačí k němu řidičské op-
rávnění B. Vejde se do něj velké
množství výbavy, včetně nové pře-
nosné motorové stříkačky Tohatsu
VE 1500, která je výkonnější a skoro

o polovinu lehčí, než stříkačka stará.
Byl pořízen za spoluúčasti dotace
ministerstva vnitra, Středočeského
kraje, Městyse Liteň a daru manželů
Stančíkových. Po prodeji starší stří-
kačky bude doplatek městyse jen ně-
kolik tisíc. Díky všem, kteří se podí-
leli na realizaci. Přes zimu nás čeká
velká reorganizace garáží. Nebudou
chybět ani školení a cvičení.
V sobotu 2. 12. vyjížděli hasiči k do-
pravní nehodě. Jelikož silně sněžilo,
v celé ČR výrazně přibylo mimořád-
ných událostí. Naštěstí se zde jedna-
lo jen o vozidlo, které sjelo do příko-
pu. Společně s profesionálními hasi-

či jsme auto dostali zpět na vozovku
a po dohodě jeden náš člen je odřídil
zpět do Litně. Dále vyjeli hasiči
k požáru do Srbska. Zde se nakonec
jednalo jen o zapařenou hromadu
čerstvé štěpky. Po rozhrnutí a kont-
role teploty termokamerou se jedno-
tky vrátily zpět na základny. Hasiči
pomáhali i na adventních trzích a vy-
stoupení dětí ve školce.
Zveme vás i na hasičský ples, který
budeme pořádat v sobotu 20. ledna
od 20.00 v sále restaurace Ve Stínu
lípy. Před plesem, od 18.00, se usku-
teční i členská schůze SDH Liteň.
Za celý kolektiv liteňských hasičů

vám přeji hodně štěstí, zdraví a po-
hody do nového roku 2024. Děkuji
hlavně aktivním hasičům, kteří se
podíleli na činnosti sboru i jednotky,
za jejich práci v roce 2023.

Jiří HrácH, velitel JSDH Liteň

Adventní koncerty rozezněly liteň-
ský zámek fantastickým provedením
klasické hudby v podání špičkových
interpretů. Vynikající sopranistka Si-
mona Houda Šaturová vnesla do Če-
chovny noblesu a barevným soprá-
nem okouzlila publikum. Za dopro-
vodu klavíristky Lenky Navrátilové
a houslistky Terézie Hledíkové při-
pravila vánoční program, který uza-
vřel letošní dvanáctý ročník Festiva-
lu Jarmily Novotné a naladil přítom-
né na pohodové Vánoce.
Zazněly mistrovské kusy G. F. Hän-
dela, L. van Beethovena, C. Francka
i drobná skladba J. J. Ryby. Drama-
turgie koncertu byla zvolena s neví-
danou lehkostí a citlivostí. Přítomní
posluchači si vychutnali hluboké

souznění sopránu, houslí a klavíru v
harmonii a procítěnosti. 

Závěr koncertu nabídl pásmo čes-
kých koled v úpravě Karla Steckera,

které rozezpívalo plný sál Čechovny.
Milou adventní náladu odpoledního
i večerního koncertu podtrhla vůně
svařeného vína podávaná na terase
zámku spolu s domácím cukrovím.
Další, již 13. ročník festivalu Jarmily
Novotné přinese řadu hudebních
zážitků, ať už v Čechovně nebo
v parku krásného liteňského zámku.
V polovině dubna se můžete těšit na
tradiční Liteňské hornové dny a kon-
cem května na další program festiva-
lu, který bude věnován připomínce
významného výročí 30 let od úmrtí
Jarmily Novotné. K němu chystá ne-
zisková organizace Zámek Liteň řa-
du aktivit během celého roku.

Eliška koFroňová, 
Zámek Liteň

Zálesáci zdobili perníky
Liteňští Zálesáci v prosinci zašli na-
krmit zvěř k oboře R. Fiřta a ohřáli
se v liteňské hasičárně. Zde si spo-
lečně ozdobili vánoční perníčky (na
snímku), uvařili si čaj a dali pizzu.
Po obědě se vydali ještě do Berou-
na, kde navštívili vánoční trhy s bet-

lémem. Letošek se Zálesákům vyda-
řil a už plánují další akce na příští
rok. Pomalu začínají chystat i letní
dětský tábor, který se bude konat od
14. 7. do 3. 8. v javornickém údolí u
Zvíkovce.  Text a foto Jiří HRÁCH,

Zálesák Liteň

Hasiči převzali plně vybavený přívěs
V SOBOTU 20. LEDNA POŘÁDAJÍ LITEŇŠTÍ »DOBRÁCI« SCHŮZI I TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES

Liteňské aktuality
* Naháňku na divoká prasata pořá-
dají 30. 12. v okolí golfu a Krupné
liteňští myslivci. (zml)
* Jesličky z konce 19. století jsou k
vidění 30. 12. a 1. 1. od 14.50 do
15.20 v liteňském kostele sv. Petra a
Pavla. Od 15.30 začíná mše.    (zml)
* Česká mše půlnoční J. J. Ryby
zazní na slavnostní mši svaté 6. 1.
od 15.30 v liteňském kostele sv. Pet-
ra a Pavla. Účinkují Dagmar Vaňká-
tová (soprán), Eva Zbytovská (alt),
Dušan Růžička (tenor), Jan Janda
(bas) a Pavel Černý (varhany), diri-
guje František Loder. Po mši svaté
následuje vánoční koncert.          (vk)

Mikuláš s anděly i čerty navštívil 5.
prosince první stupeň ZŠ Liteň. Pro-
šli všemi třídami v nové budově i
oběma čtvrtými třídami v budově
hlavní. Děti si připravily básničky a
písničky a i když se některé trochu
bály, vše dopadlo dobře. Díky devá-
ťákům za skvěle zvládnutý úkol.
Foto Dagmar LiNková      (hav)
* Sta žáků dosáhla poprvé v historii
Naše škola v Litni. Máme velkou ra-
dost a jsme rádi, že nás rodiče dopo-
ručují svým přátelům a známým pro
jejich děti, díky tomu můžeme zvol-
na zaplňovat i dalších dvacet míst.
Díky všem, kteří nás podporují a
oceňují náš přínos pro novou, zdra-
vě sebevědomou a zodpovědnou
generaci!      Jana HavLíČková
* armádní muzeum v Praze navš-
tívili žáci ZŠ Liteň. Sedmáci absol-
vovali interaktivní program Nový
věk – věk bouří, osmáci se zúčastni-
li programu Příběh Velké války. Ko-
mentovaná prohlídka a expozice s
vystaveným originály se velmi líbi-
ly.                     Hana HavELková

První adventní víkend byl plný událostí. V Bělči se konalo adventní vyrá-
bění i čertovská veselice, v Litni vydařené trhy. Lidé si mohli zakoupit širo-
ké rozpětí zajímavých produktů od místních drobných výrobců a občerstvit
se. Byl připravený i pestrý kulturní program zakončený rozsvícením vá-
nočního stromku. Pro děti byly připraveny kreativní dílničky ve školní jí-
delně. Velké díky patří organizátorům, účinkujícím, návštěvníkům i spon-
zorům. Text a foto Vladimír KAčER, Liteň

Trhy zakončilo rozsvícení vánočního stromu

NA KONCERTU. Terézia Hledíková, Simona Houda Šaturová a Lenka Na-
vrátilová (zprava) v Čechovně liteňského zámku.    Foto Jan ŽIROVNICKÝ

Školáci nachystali...
(Dokončení ze strany 7)
Zájemci si mohli zakoupit i drobné
občerstvení, teplé nealkoholické ná-
poje, různé moučníky, nechyběly ani
krásně nazdobené  vánoční perníč-
ky. Vše pro návštěvníky vyrobilo ně-
kolik liteňských zahrádkářek, jimž
patří naše poděkování.
V jedné části bývalé jídelny byl ša-
chový koutek se čtyřmi šachovnice-
mi, kde si malí i velcí mohli zahrát
se svými kamarády, vyzvat náhodné-
ho soupeře nebo se utkat s J. Havel-
kou, který na naší škole vede šacho-
vý kroužek. Děkujeme všem zúčast-
něným - vánoční čaj s rodiči se vy-
dařil díky nim. 

Hana HAVELKOVÁ, ZŠ Liteň
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Mistrovství České republiky v des-
kových hrách v Praze se zúčastnila a
zároveň tak reprezentovala malé ha-
siče z Vižiny Matylda Černá. 
Na jedné z podzimních schůzek se
děti seznámily s hrou nesoucí název
Turboprší, kterou přinesla jedna z
vedoucích. Jedná se o kombinaci pr-
ší a karetní hry Double. Po vysvětle-
ní pravidel se konal malý turnaj.

Odehrálo se několik kol ve dvou ka-
tegoriích a Matylda se právem stala
naším favoritem i želízkem v ohni
reprezentujícím Středočeský kraj.
Byla tak nominována do Prahy, kam
se svou maminkou a vedoucí vyrazi-
la vlakem. Soutěž se konala v Domě
dětí ve Slezské ulici, kam se sjelo
přes šest desítek hráčů v několika
kategoriích z celé republiky. 
Po registraci se Matylda utkala se
svými vrstevníky v pěti kolech této
hry.  Byla velmi šikovná - dostala se
do finále mezi desítku nejlepších. Po
pauzičce, kterou jsme strávily na ad-
ventních trzích, soupeřila s dalšími
dětmi. Nedostala se sice do první
pětky, ale i tak to byl veliký úspěch.
Největší odměnou pro ni byla hra i s
věnováním a autogramem autora.
Ten byl zároveň prezidentem mist-
rovství, které se konalo již poosm-
nácté.  Byla velmi šťastná, protože si
hru přála od Ježíška - to, že si ji vy-
bojovala sama, má pro ni mnohem
větší hodnotu.  Po soutěži slíbila, že
bude trénovat a příští rok se určitě
umístí lépe.
Na poslední letošní schůzce si malí
hasiči z Vižiny zahráli turnaj v ping
pongu. Zimní pauzu vyplňují sporto-
váním: byli bruslit, chodí do tělocvič-
ny, absolvovali štědrodenní vycház-
ku, aby měli fyzičku na jarní sezonu. 

Jana FIAlová, vižina 

Matylda hájila barvy
Vižiny i celého kraje
PRAHA HOSTILA MISTROVSTVÍ V DESKOVÝCH HRÁCH

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 13/2023 (47)

Vižinské aktuality
* Tři králové projdou obcí 6. led-
na. Lidé budou moci přispět malým
koledníkům do zapečetěné kasičky
pro celorepublikovou sbírku.   (zuh)
* Tříkrálové sousedské setkání se
koná v sobotu 6. 1. od 16.00 u obec-
ního úřadu. Vystoupí skupina Mace-
chy. Bude připraveno občerstvení,
úspěšní luštitelé adventního kalen-
dáře převezmou odměny a společně
se rozloučíme s Vánocemi.       (zuh)
* K adventnímu tvoření se den
před rozsvícením vánočního stromu
sešly vižinské ženy a děti, aby vyro-
bily vánoční dekorace pro vánoční
jarmark.  (zuh)

V pátek 1. prosince zasypaly Vižinu
hromady sněhu. Na rozsvícení vá-
nočního stromu ideální počasí. 
Navzdory vskutku zimnímu »neča-
su« se místní lidé sešli, aby společně
přivítali advent. Pro zahřátí byl při-
pravený svařák a čaj. Na úvod pro-
gramu zazpívala Anička Stupková,
následně zahrála na housle a zazpí-
vala Sofi Bale. O další hudební pro-

dukci se postarala skupina vižinsko-
osovská D.V.B. Zazpíval i čert Uriáš
a anděl Petronel, kteří s dětmi roz-
svítili vánoční strom a dětem rozda-
li ovoce. 
Na Uriáše a Petronela jsme se jeli
podívat druhý den do karlínského
divadla, kde skvěle účinkovali v mu-
zikálu Anděl Páně.            Text a foto

Zuzana Hůlová, starostka

NA MISTROVSTVÍ. Matylda Černá (druhá zleva) s doprovodem na Mist-
rovství České republiky v deskových hrách.                                Foto ARCHIV

Mikuláš si vydělal dva
tisíce na nový oblek
Mikuláš s čerty s anděly navštívil vi-
žinské děti 5. prosince. Mikulášská
parta děkuje všem štědrým rodičům
za příspěvky, které Mikuláš, čerti a
andělé věnovali obci. Ta částku 2
200 Kč v příštím roce použije jako
příspěvek na nákup nového obleku
pro Mikuláše. Tento už nosí několik
set let a je to na něm znát

Text a foto Zuzana HŮLOVÁ,
starostka Vižiny

U rozsvěcování stromečku zpívali i Uriáš s Petronelem

Děti hledaly indicie, aby zachránily »ztraceného« Ježíška
Akce Česko zpívá koledy se po celé
republice letos konala už potřinácté.
Vižina je od samého počátku u toho.
V posledních letech se scházíme u
kapličky, kde je postaven betlém se
slaměnými postavami Josefa a Ma-
rie. Každoročně v něm přibude další
postavička - letos to byla kočka, jež
podle legendy zahřívala Ježíškovi
nožičky. Tentokrát se ve Vižině Je-
žíšek záhadně ztratil a děti musely
po vsi hledat s adventními úkoly in-
dície, aby mohl být na Štědrý den
do jesliček vrácen. Každý den se s
číslem na některém z domů objevi-
la malá nápověda.            Text a foto

Jana FIAlová, vižina

Krásný nový rok!
vzkazuje starostka
Vážení a milí čtenáři Našich novin, 
přeji vám do nového roku hodně
štěstí a zdraví! Ať se vám podaří
všechno, co budete v příštím roce
dělat. Ať máte radost ze svých blíz-
kých a ať oni mají radost z Vás.
Krásný nový rok 2024! 
Zuzana Hůlová, starostka vižiny

Noviny z VIŽINY
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Stará drátěnka divoká prasata nezastaví
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

VODÁCI. Vysokého průtoku využilo
několik vodáků a přímo na Štědrý
den si sjeli Svinařský potok v Zadní
Třebani.            Foto NN M. FRÝDL

Pokud někdo nemá pevnou pode-
zdívku, nepomůže nic jiného, než
pletivo v dolní části do výšky asi 40
cm zpevnit kari sítí. Některým uži-
vatelům to trvá i pět let, než to po-
chopí, ale pochopí, nedá se totiž nic
jiného dělat.“
Problémy s divočáky řeší podle
předsedy řevnických nimrodů všich-
ni. „Pořádáme naháňky, před měsí-
cem jsme například v lokalitě Tůně
na řevnické objížďce střelili dvanáct
prasat, ale není to pro nás to podstat-
né,“ tvrdí. „To nejdůležitější se děje
při nočních čekaných našich členů-
nadšenců, díky kterým pak máme
roční úlovky v řádu 100 až 200 kusů.
Z toho je, myslím, celkem patrné, že
argument typu Prasata jsou přemno-
žená, protože je myslivci nestřílí, je
celkem mimo.“
Pravá příčina vysokých stavů divo-
čáků, tvrdí Miroslav Hejlek, je jinde:
„Jednoznačně je to způsob zeměděl-

ského hospodaření. Způsob, který je
krmí kukuřicemi, řepkami a dalšími
monokulturními plodinami na ob-
rovských plochách. Tam mají prasa-
ta klid, potravu a v pohodě se repro-

dukují. Po sklizni dostanou hlad a
stěhují se k lidským sídlům, kde na-
cházejí dostatek odpadků, za ploty
odhozená jablka v posečené trávě
plné myší. Navíc zde jsou nehonební

pozemky, kde se lovit nesmí a i kdy-
by to možné bylo, je zde střelba díky
husté zástavbě nebezpečná.“ 

Miloslav FRÝDL

VÝŘAD. Řevničtí myslivci po úspěšní naháňce u místních tůní, kdy se jim
podařilo střelit dvanáct divokých prasat. Foto Michal RůžičkA

Řevnice - Několikrát museli o vá-
nočních svátcích do »šichty« řev-
ničtí profesionální hasiči. Klid
neměli ani na Štědrý den.
„V neděli 24. 12. jsme vyjížděli do
Mníšku pod Brdy na pomoc zách-
ranné službě s transportem pacien-
ta,“ uvedl jejich velitel Jaroslav Rů-
žička. „Osoba, která spadla v koupe-
ně, byla vyproštěna ze sprchového
kouta, vynesena a předána zdravot-
níkům,“ dodal.
Hned o den později museli Řevničtí

k podobnému případu znovu. „V
Černošicích-Mokropsech jsme tran-
sportovali osobu se zdravotními ob-
tížemi ze 2. patra rodinného domu
po úzkém točitém schodišti a zahra-
dě do sanitky,“ sdělil Růžička s tím,
že v obou případech profesionálové
spolupracovali s místními dobrovol-
nými jednotkami. V pondělí 25. 12.
vpodvečer ještě hasiči provizorně
opravovali větrem poškozenou část
střechy na rodinném domě v Řevni-
cích. Miloslav FRÝDL

Šestnáctý ročník soutěže o nejlepší bramborový salát nazvané Svinař-
ský salating se uskutečnil ve štědrovečerní předvečer v klubu Sokola Svi-
naře. Porotu tvoří všichni přítomní a dle svých chutí i preferencí hlasují
pro dva vzorky. Na baru se představilo letos čtrnáct salátů, každý jiné
chuti i konzistence. Umístění bylo velmi těsné, čtyři místa byla dokonce
sdílená. Absolutním vítězem, o jediný bod od 2. – 3. pozice, se stal salát
starosty Sokola Petra Procházky. Příjemné sousedské posezení u vánoční-
ho cukroví, piva, vína a výborného ovaru jsme zakončili před půlnocí.
Zbylé saláty byly na Štědrý den odvezeny bezdomovcům do Berouna.  

Text a foto Lucie BOXANOVÁ, Svinaře

Z našeho kraje
* Městský úřad Řevnice, včetně
stavebního úřadu, je od 27. 12. do
31. 12. pro veřejnost uzavřen. (zmr)
* Důlním vláčkem se ve Skanzenu
Solvayovy lomy u Bubovic můžete
svézt 31. 12. a 1. 1. od 11 do 15.00.
Odjezdy vždy v celou hodinu či -
dle zájmu - častěji.                        (zzi)
* Výstava obrazů Radky Charapo-
vové Ve tváři Tvář je v Pivovaru
Řevnice k vidění do 3. 1.           (zpp)
* Valná hromada SDH Hlásná Tře-
baň se koná 5. 1. od 18.30 v místní
České hospodě Na Růžku.          (tos)
* Komentované prohlídky origi-
nálního betlému z hub se můžete
zúčastnit 6. 1. od 18.00 v kapličce
sv. Václava v Mokropsích. (pan)
* Přednášku a besedu na téma Se-
bepoškozování - fenomén se vzrů-
stající tendencí hostí 12. 1. od 18.00
Rodinné centrum Slunečnice v Be-
rouně. Lektorkou je krizová inter-
ventka a psychoterapeutka Lenka
Ottová,  vstupné 200 Kč.            (icb)
* Kurz první pomoci zaměřený na
děti do 18 let organizuje 15. 1. od
19.00 Rodinné centrum  Slunečnice
v Berouně. Vstupné 200 Kč.      (icb)
* Zubní ordinace MUDr. Blechové
v Karlštejně je z důvodu nemoci do
22. 1. uzavřena.                          (zmk)
* Sběrný dvůr v Letech bude až
do konce února uzavřen. (zol)
* Třetí místo v celostátní soutěži
radničních listů za rok 2023 v kate-
gorii obcí do 2000 obyvatel získal
Letovák vydávaný OÚ Lety. „Udě-
lalo nám to nesmírnou radost,“
uvedla starostka obce Barbora Te-
sařová. „Obrovský dík patří místos-
tarostce Markétě Huplíkové, šéfre-
daktorce Letováku,“ dodala.     (mif)
* Klidné Vánoce měla Městská po-
licie Černošice. „Pouze jsme opako-
vaně kontrolovali Berounku z důvo-
du hrozícího vyplavení řeky z kory-
ta,“ potvrdil velitel strážníků Otmar
Klimsza. (mif)
* K odstranění stromů, které byly
nalomené či spadlé vlivem silného
větru, vyjížděli 21. 12. řevničtí pro-
fesionální hasiči do Kosoře, Mníšku
pod Brdy a Mořinky. Všechny udá-
losti se obešly bez zranění.         (jar)
* O asistenci při vyprošťování oso-
by z autobusu v Řevnicích a násled-
né naložení do vozu záchranky byla
13. 12. požádána hlídka místní
městské policie. Zřejmě se jednalo o
hypoglykemický záchvat.           (jaj)

Tradiční zpívání, které se koná vždy
23. prosince pod stromečkem na ná-
vsi v Hlásné Třebani, bylo letos s
ohledem na vyhlášený státní smutek
zrušeno. Přesto se nás v prudkém
dešti sešlo asi 30, abychom minutou
ticha uctili památku obětí střelby na
pražské Filozofické fakultě. Kap-
lička byla krásně nasvícena, uvnitř
plápolalo Betlémské světlo, které si
lidé odnášeli do svých domovů. Ně-
kteří také zapalovali svíčky. Bylo
zvláštní ticho, které rušily jen kapky

deště. Jedna zastávka pak ještě byla
u lípy před hřbitovem, kde byly roz-
svíceny další svíčky.
O koledy jsme ale přesto nepřišli -
na Hod Boží vánoční, 25. prosince,
nám je přišli ke kapličce zatroubit
Milda Frýdl se synem Mildíkem, ke
kterým se přidala Lidka Slavík Lim-
pouchová s violou. Bylo to docela
hektické - Milda zavolal na Štědrý
den, že by dorazili zahrát. Tak jsem
začala psát, mejlovat, volat, aby při-
šlo co nejvíce lidí. Podařilo se - na

náves dorazilo kolem třiceti Hlás-
notřebaňáků. Krásně jsme si zazpí-
vali (na snímku), hudebníci  nám k
tomu parádně troubili, Lidka dopro-
vázela na violu. Bylo to moc fajn,
vládla krásná, slavnostní atmosféra.
Velké díky za tento nápad. A jelikož
se nám ještě nechtělo domů, přijali
jsme pozváni od Lidky na malé po-
sezení s kávičkou a vínkem. Bezva
jsme si popovídaly a nasmály se. 
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Foto Miloslav FRÝDL ml.

Nejlepší salát připravil starosta Sokola

Na místě vraždění...
(Dokončení ze strany 1)
Záchranáři podle Bulíčka na filozo-
fické fakultě i v jejím okolí postupo-
vali přesně podle daných postupů a
úkonů, která pro podobné situace
nacvičují. „Nedávno se jedno tako-
vé cvičení konalo i v řevnické škole.
Bohužel žádná ze zdravotnických
složek nebyla policií k akci nepo-
chopitelně přizvána,“ zdůraznil ře-
ditel řevnické záchranky.
Velkokapacitní sanitka, se kterou
byli Řevničtí na místo pražské tra-
gédie povoláni, je vybavena hydrau-
lickou plošinou pro snadné nakládá-
ní nosítek, třemi lůžky s plným  vy-
bavením a větším počtem zdravot-
nického materiálu včetně kyslíko-
vých lahví. „Používáme ji k trans-
portu obézních pacientů, jedno z lů-
žek má nosnost přes 300 kg, při zá-
sazích s větším počtem zraněných,
velkých požárech atd.,“ uzavřel Bo-
řek Bulíček. (mif)

Hasiči přenášeli pacienty, spravovali střechu

Hlásnotřebaňští uctili oběti střelby, koledy si zazpívali na Hod Boží
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K TANCI A POSLECHU HRAJE SKUPINA „A-CLUB“
UKÁZKA MYSLIVECKÝCH TRADIC A „TRUBAČI“

PŘEDTANČENÍ TANEČNÍ SKUPINA „PROMĚNY“

BOHATÁ TOMBOLA O ZAJÍMAVÉ CENY

20.1.2024

VSTUPENKY PRODEJ: NA TEL.: +420 724 488 157 nebo E-MAIL kliner@revnice.cz

od 20:00 hodin

Naše noviny - nezávislý poberounský občasník vybírají

PŘEDPLATNÉ na 1. pololetí 2024
Naše noviny upozorňují abonenty, že toto vydání nezávislého poberounského občasníku je poslední, které mají předplacené. 

Pokud máte o doručování NN zájem i nadále, je třeba si ho znovu objednat. NN do června 2024 vyjdou 13x, výtisk ve volném prodeji
stojí 10 Kč, předplatitele 9 Kč. Předplatné na 1. pol. tedy činí 117 Kč. Obyvatelé Zadní Třebaně dostávají 1x měsíčně do schránek
ZDARMA NN s přílohou Aktuálně ze Třebaně. Mají-li zájem o předplatné NN, kde příloha nebude, zaplatí 117 Kč za celý rok. 

Ti, kteří chtějí NN posílat poštou, zaplatí  i s poštovným 20 Kč/číslo dohromady 377 Kč. 
V případě,  že nechtějí platit poštovné, je možné NN nechávat v redakci (Zadní Třebaň, Třebaňská 96) nebo na udané adrese v Zadní

Třebani či v Řevnicích, kde si je budou vyzvedávat.  

Předplatné vybírají: Ema MALÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská 190), Stanislava FRÝDLOVÁ (Zadní Třebaň, 
Třebaňská 96). Předplatné lze též poukázat na účet 2901710092/2010.

Nezapomeňte uvést doručovací adresu a variabilní symbol: 011324.

Naše noviny - XXXIV. ročník nezávislého poberounského občasníku. 
Vychází každých čtrnáct dní.  Řídí redakční rada: Ing. A. Tuček - čestný

předseda in memoriam, L. Hochmalová (lulap@centrum.cz), 
E. Malá (721968046), J. Kozák (josef.kozak@seznam.cz, 728003093), redi-

guje M. Frýdl (frydl@centrum.cz, 724135824). Korektury E. Malá. Tisk
Carex - Petr Přívora. IČO: 69780404, evidováno Ministerstvem kultury ČR

(MK ČR E 10532). Adresa redakce: 267 29 Zadní Třebaň, Třebaňská 96,
objednávky inzerce: inzerce@nasenoviny.net. Uzávěrka čísla 27. 12. 2023.



Strana 13, SPORT, OD ČTENÁŘŮ Naše noviny 26/23

Putovní pohár zůstal doma, v Řevnicích
V NOVÉ SPORtOVNÍ HALE SE PŘED SVÁTKY KONAL ČTVRTÝ ROČNÍK MEMORIÁLU DAVIDA LACINY ML.

Atletem roku 2023 ASK Dipoli Čer-
nošice/Dobřichovice/Řevnice se stal
Kristian Behenský - bronzový me-
dailista z Mistrovství České republi-
ky. V kategorii žactva to pak byl
Jakub Pietrula - dvojnásobný mistr
České republiky.
Na společenské události v černošic-
ké Hale Věry Čáslavské byly vyhlá-
šeny a oceněny i další kategorie: nej-
lepší bodovači družstev jednotlivých
kategorií, nejlepší štafety a poděko-

vání za reprezentaci klubu. Ceny
sportovcům předával starosta města
Černošice Filip Kořínek a trenéři
jednotlivých atletů. Celý večer do-
provázela živá hudba a sportovní
exhibice. Nechybělo i občerstvení či
tombola. 
Testů Sportovního centra mládeže
(SCM) v Kladně, které slouží k vý-
běru talentovaných sportovců věko-
vé kategorie 15 až 19 let a péči o je-
jich sportovní přípravu i výkonnost,
se zúčastnili také atleti  ASK Dipoli.
Pro rok 2024 jich přísný limit SCM
splnilo pět: Amélie Klajmonová
(800 m), Karel Půbal (300 m překá-
žek), Kristian Behenský (desetiboj),
Mikuláš Mutinský (400 m) a Klára
Zbožínková (sedmiboj). Na srazu v
Kladně se testovalo od skoku snož-
mo přes hod medicinbalem až po
běh na 50 m. Atlety měřili, vážili a
hodnotily se jim gymnastické do-
vednosti. V desetiskoku dokonce
Karel Půbal skočil nejdále z testova-
ných - přes 30 metrů. 
Část sprinterské a vícebojařské sku-
piny ASK Dipoli odjela v prosinci
na dvanáctidenní tréninkový kemp
na Kanárské ostrovy, kde absolvova-
la několik tréninků s Českou repre-
zentací. V lednu a v únoru čeká atle-
ty od Berounky několik závodů.

Hned první lednový víkend pořádá-
me závody v hale na pražském Stra-
hově.  V pondělí 5. 2. pak začne II.
pololetí tréninků atletiky v Černoši-
cích, Dobřichovicích i Řevnicích.
Atleti ASK Dipoli mají možnost tré-
novat každý den, dokonce mohou i
kombinovat jednotlivá místa tréno-
vání. Tréninky probíhají pod dohle-
dem profesionálních trenérů. Více
informací najdete na webových
stránkách www.askdipoli.cz   

Kateřina SIebeltoVá, 
aSK dipoli 

Čtvrtý ročník fotbalového turnaje
pro žáky základních škol Memoriál
Davida Laciny ml. se uskutečnil po
třech letech 18. 12. v Řevnicích.
Přibrzdily nás dva roky kovidu, po-
tom jsme ještě rok čekali na novou
halu, která byla dostavěna a otevřena
pouze dva měsíce před turnajem. Do
tohoto ročníku se přihlásilo 9 druž-
stev z pěti škol: Černošice, Rudná,
Dobřichovice, Všenory, Řevnice.
Hrálo se ve dvou kategoriích - starší
a mladší žáci. Klání zahájil hlavní
rozhodčí Jaroslav Soukup v 8.30.
Během téméř pěti hodin jsme viděli
opravdu moc pěkný fotbal, který měl
David tak rád. Myslím si, že jeho
duch tam byl a fandil s námi. Bylo to
o to hezčí, když do haly přišly děti z
řevnické školy fandit. Ta krásná
energie byla všude kolem nás.
Děkujeme městu Řevnice za spon-
zorský peněžitý dar, z kterého jsme
koupili medaile a poháry. Děkujeme

Josefu Svobodovi za bezplatné za-
půjčení nové Sportovní haly. Moc
děkuji všem, kteří pomáhali, jmeno-
vitě T. Chaberovi, J. Ullrichové, ře-
diteli ZŠ Řevnice Tomáši Řezníčko-
vi, Radce Závorkové, Kryštofovi
Dvořákovi, Verče Motlíkové, Hon-
zovi Vyletovi, Terce Fialové, Lukáši
Kočímu a Honzovi Neumannovi.
Putovní pohár poprvé zůstal doma, v
Řevnicích. Tak zase za rok!

Jaroslava VyletoVá, Řevnice

Starší žáci:
1) Řevnice
2) Černošice
3) Rudná
4) Dobřichovice
5) Všenory

Mladší žáci:
1) Dobřichovice
2) Černošice
3) Řevnice
4) Rudná

ATLET ROKU. Atletem roku ASK
Dipoli pro rok 2023 se stal Kristian
Behenský (uprostřed). 

Foto Marie TYPOVSKÁ

Atletem roku je bronzový medailista z mistrovství

Dobřichovické prvoligové volejba-
listky dokončily skupinu na 3. místě.
Při sloučení obou skupin figurují pro
další pokračování na 5. místě. Po
úspěších z minulých ročníků to není
nic světoborného, ale daly jsme si za
úkol, že v sezoně 2023/24 se bude-
me  snažit zůstat na »bedně«, tj. do
3. místa. Je to dost odvážné  rozhod-
nutí, ale budeme se snažit. Máme
dost problémů, co se týká  finanční-
ho zajištění soutěže, nemáme dost
sponzorů, ale nějak to uděláme, aby-
chom si neuřízly ostudu a nezkazily

si dobré jméno. Šlo to v minulých
třech sezonach, kdy jsme zvítězily,
tak proč by to nemohlo  vyjít i v této.
Začínáme 7. 1. na ČOS přeboru v
Chocni a 12. 1. už se jde doma do
boje s Hradcem Králové, který nás
loni připravil o prvenství. Máme no-
vé družstvo - mladá děvčata doplně-
ná zkušenými hráčkami z předcho-
zích bojů. Držte nám palce a přijďte
se někdy podívat do hezké haly v
sokolovně, budeme se  těšit!  
Naši muži problémy nemají. V Čes-
kém poháru porazili již 2  extraligo-
vé celky, v soutěži dohrávají na prv-
ním místě, tam je  dobré umístění v
play-off očekáváno. V  Českém po-
háru narazí na Beskydy. 
Úspěsné vkročení do roku 2024!

Ivanka CaldoVá, 
Sokol dobřichovice

Dobřichovičtí volejbalisté »jedou«, volejbalistky shánějí sponzory

Dobřichovické volejbalistky čekají první zápasy v novém roce 7. 1. - zúčast-
ní se přeboru České obce sokolské v Chocni. Foto Ivanka  CALDOVÁ

POHÁR ZŮSTAL DOMA. Fotbalisté ZŠ Řevnice s putovním pohárem pro
vítěze Memoriálu Davida Laciny ml. Foto NN M. FRÝDL

V sobotu 23. prosince se konal 5. ročník Vižinského vánočního výběhu. Sed-
mikilometrová trasa vedla terénem přes louky a les z Vižiny do Podbrd. Ne-
chyběla ani chůze, nordic-walking a letos poprvé i canicross. Akce byla za-
končena tradičním posezením s občerstvením v hospůdce v Podbrdech.

Text a foto Barbora KAREŠOVÁ, Vižina

Sport po okolí
* Veřejné bruslení nabízí zimní sta-
dion v Berouně v těchto termínech:
28. 12. 13.15 - 14.15 , 1. 1. 13.30 -
14.30, 2. 1. 12 - 14.00, 6. 1. 15.15 -
16.30, 7. 1. 14 - 16.00.                 (icb)
* Novoroční pochod stezkou Vojty
Náprstka se koná 1. 1. Start 9.30 -
10.30 u kašny na Husově náměstí v
Berouně, cíl v restauraci Pod Dračí
skálou v Karlštejně, kde budou pře-
dány účastnické diplomy. Trasa ve-
de po červené značce přes Sv. Jan
pod Skalou a Bubovické vodopády,
nebo podél Berounky do Srbska a
kolem Dubu Sedmi bratří.          (icb)
* Zimní stadion v Černošicích je
veřejnosti k dispozici každou středu
od 13 do 14.45 a každou sobotu i ne-
děli od 13.30 do 15.30.                (zsč)

Vižinští běželi přes louky a les do Podbrd
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TEPELNÉ ČERPADLO

V CENĚ DOMU

FOTOVOLTAICKÁ ELEKTRÁRNA

V CENĚ DOMU

ZÁKLADOVÁ DESKA

V CENĚ DOMU

NOVÉ DOMY ZA AKČNÍ CENY

Všechny naše domy na klíč se slevou 5 %!

Nyní máte šanci získat svůj vysněný dům na klíč
za neuvěřitelně výhodnou cenu. Naše exkluzivní
sleva 5% na domy je příležitost, kterou si nemůžete
nechat ujít. Navštivte nás co nejdříve, protože
nabídka platí pouze do konce roku.

Obchodní centrum RD Rýmařov Plzeň
Tel.:  777 162 595

E-mail: zahradka@rdrymarov.cz

Obchodní centrum RD Rýmařov Praha
Tel.:  733 394 641 

E-mail:  jojkova@rdrymarov.cz 


